

Protokół Nr 10/2008
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
18 grudnia 2008 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Dyskusja na temat współpracy pomiędzy Starostwem Powiatowym a Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu w dziedzinie ochrony zabytków i popularyzacji kultury.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
4. Przygotowanie i przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji w 2008 roku.
5. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2009 rok.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zwiedzanie Miasteczka Galicyjskiego.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Robert ŚLUSAREK - Dyrektor Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz przedstawił porządek posiedzenia i zgłosił autopoprawkę o wprowadzenie do porządku obrad w miejsce punktu 2 tematu dotyczącego dyskusji na temat współpracy pomiędzy Starostwem Powiatowym a Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu w dziedzinie ochrony zabytków i popularyzacji kultury, oraz w punkcie 7 tematu: zwiedzanie Miasteczka Galicyjskiego.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz przedstawił porządek posiedzenia po zmianach i poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz otworzył dyskusję na temat współpracy pomiędzy Starostwem Powiatowym a Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu w dziedzinie ochrony zabytków i popularyzacji kultury. Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zwrócił uwagę na kwestię ochrony zabytków. Poinformował o konkursie organizowanym m.in. przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu pt.: „Przydrożne fraszobliwości świętych - kapliczki Sądecczyzny”. Celem konkursu jest poszerzenie zainteresowań młodych ludzi przez zwrócenie ich uwagi na otaczającą sztukę, ukazanie historii obiektów architektury sakralnej – kapliczek Sądecczyzny, pogłębienie wiedzy o tradycjach ludowych i religijnych, uczenie umiejętności dostrzegania piękna, ocalenie od zapomnienia szczególnych miejsc

ludowego kultu. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu o chęć współpracy i włączenie się do prac związanych z rozszerzeniem katalogu obiektów architektury sakralnej - przydrożnych krzyży i kapliczek, poza obszarem powiatu nowosądeckiego wraz z opracowaniem bardziej naukowym. Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz wspomniał o wniosku komisji do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zorganizowania forum samorządowego poświęconego ochronie zabytków w powiecie nowosądeckim. W forum tym uczestniczyć powinien m.in. Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków, przedstawiciele PTTK, przedstawiciele Kurii Biskupiej i innych organizacji, stowarzyszeń i instytucji odpowiedzialnych za ochronę zabytków. Celem powyższego spotkania miałyby być zaangażowanie samorządów na rzecz ochrony zabytków.

Dyrektor Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu Robert Ślusarek w kwestii opracowania katalogu architektury małej przyznał, iż jest to interesująca propozycja. Wspomniał, iż ks. Rzepka był autorem takiego zbioru architektury jednakże jest on obecnie nieaktualny, w związku z powyższym działania związane z reaktywacją tego dzieła są jak najbardziej uzasadnione. Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu mogłoby spełniać rolę koordynatora, sprawdzać projekt pod względem merytorycznym, weryfikować zebrane dane i ocenić zgromadzone prace. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak w swojej wypowiedzi podkreślił, iż projekt dotyczący zebrania informacji na temat obiektów małej architektury sakralnej już się rozpoczął. Planowane jest wykonanie wirtualnej mapy powiatu i naniesienie na niej obiektów architektury sakralnej. Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pomysł zawarcia porozumienia o współpracy pomiędzy Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu a Starostwem Powiatowym w Nowym Sączu w zakresie promocji kultury w Internecie. Zasugerował stworzenie na stronie Starostwa Powiatowego w zakładce kultura linku do strony Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu, zaś Muzeum Okręgowe Nowym Sączu na swojej stronie mogłoby zamieścić link do strony Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zobowiązał członka komisji Krzysztofa Nowaka do pilotowania powyższej sprawy.

Dyrektor Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu Robert Ślusarek w dalszej części spotkania zachęcał do odwiedzania Miasteczka Galicyjskiego. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował o organizowanych przez biblioteki powiatowe spotkaniach z młodzieżą pod hasłem: „Lato z biblioteką”, zasugerował, iż mogłyby one odbywać się właśnie na Miasteczku Galicyjskim.

Ad.3.

Członek Komisji Jan Gomółka zgłosił wniosek, aby protokół nr 9 z dnia 04 grudnia 2008 roku został przyjęty bez odczytania.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie protokół nr 9 z dnia 04 grudnia 2008 roku.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2008 roku.

Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2008 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz, zgłosił do planu pracy Komisji na 2009 rok, w punkcie 5 temat: „Współorganizacja I Forum ochrony dóbr kultury, instytucji i organizacji rządowych, samorządowych i pozarządowych poświęconych współdziałaniu w tym zakresie”. Forum miałoby odbyć się na Miasteczku Galicyjskim z udziałem m.in. Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Leszka Zegzdy, konserwatora zabytków, przedstawicieli diecezji tarnowskiej. Propozycja została przyjęta.

Członek Komisji Józef Pyzik poddał propozycję do planu pracy komisji odnośnie objazdu bibliotek na terenie powiatu nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zasugerował, aby objazd bibliotek w powiecie nowosądeckim wpisać do planu pracy komisji, ale na 2010 rok, ponieważ komisja wizytowała powiatowe biblioteki w 2007 roku. Propozycja została przyjęta.

Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Projekt planu pracy Komisji na 2009 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak przedstawił informację nt. rozmiarów czytelnictwa na terenie powiatu nowosądeckiego.

Materiał odnośnie zestawienia czytelników zarejestrowanych oraz liczby wypożyczeń w bibliotekach za lata 2000 - 2007, stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poinformował o zaproszeniu do Gminnego Ośrodka Kultury w Podegrodziu na XXXI Konkurs Podłaźniczek i Ekspонатów Kolędniczych. Komisja po zakończeniu posiedzenia uczestniczyła w XXXI Konkursie Podłaźniczek i Ekspонатów Kolędniczych w Podegrodziu. Konkurs obejmuje następujące kategorie: podłaźniczki tradycyjne, podłaźniczki współczesne, pająki tradycyjne, ekspонатy kolędnicze (gwiazdy, turonie, koniki, szopki lalkowe, itp.), szopki. W konkursie mogą brać udział wykonawcy indywidualni oraz zbiorowi (placówki szkolne, przedszkolne, klasy, drużyny harcerskie, itp.). Konkursowi przyświecały trzy główne cele: upowszechnianie bogatych tradycji ludowych regionu lachowskiego, zastąpienie choinki przez tradycyjną podłaźniczkę, edukacja regionalna, ekologiczna i kulturalna.

Ad.7.

Członkowie Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego oraz zaproszeni goście przystąpili do zwiedzania obiektów Sądeckiego Parku Etnograficznego. Komisja obejrzała wystawę pokonkursową zatytułowaną: „Współczesna karpacka rzeźba ludowa w kamieniu”. Wystawa prezentuje prace twórców ludowych i nieprofesjonalnych z różnych regionów Karpat, jest pokłosiem konkursu organizowanego przez Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu i Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej. Podstawowym

założeniem konkursu było podtrzymywanie zanikającej tradycji twórczości rzeźbiarskiej.

Komisja udała się także do nowo otwartej biblioteki specjalistycznej mieszczącej się w obiekcie - dworek z Łososiny Górnej. Biblioteka gromadzi i przechowuje książki i czasopisma polskie z zakresu: historii, historii i teorii sztuki, historii kultury, archeologii, muzealnictwa i ochrony zabytków. Na szczególną uwagę zasługują prace związane z kulturą i historią regionu. Czytelnicy mogą korzystać z bogatego zbioru wydawnictw regionalnych, czasopism, gazet, map, przewodników. W Bibliotece znajduje się również ciekawy zbiór polskich czasopism przedwojennych np. "Tygodnik Ilustrowany", oraz czasopisma wydawane przez PAN, instytuty naukowe oraz wyższe uczelnie.

Komisja obejrzała także wystawę pt.: "Harcerstwo na Sądecczyźnie w zbiorach Archiwum Państwowego w Nowym Sączu". Wystawa zorganizowano z okazji 100-lecia ruchu skautowego.

Ad.8.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokolowała: Anna Walczak